Зарегистрировано в Минюсте России 15 октября 2012 г. N 25663

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ

от 12 сентября 2012 г. N 2872-У

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗАНИЕ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА N 2361-У "ОБ ОТКРЫТИИ СЧЕТОВ

ПЕНСИОННОМУ ФОНДУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЕГО ОТДЕЛЕНИЯМ

В ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЛЯ УЧЕТА РАСПРЕДЕЛЕННЫХ СУММ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ

НА ФИНАНСИРОВАНИЕ НАКОПИТЕЛЬНОЙ ЧАСТИ ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ,

СУММ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ НА НАКОПИТЕЛЬНУЮ

ЧАСТЬ ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ И ВЗНОСОВ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

В ПОЛЬЗУ ЗАСТРАХОВАННЫХ ЛИЦ"

1. В названии и пункте 2 Указания Центрального банка Российской Федерации от 14 декабря 2009 года N 2361-У "Об открытии счетов Пенсионному фонду Российской Федерации и его отделениям в подразделениях Центрального банка Российской Федерации для учета распределенных сумм страховых взносов на финансирование накопительной части трудовой пенсии, сумм дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии и взносов работодателей в пользу застрахованных лиц", зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 15 января 2010 года N 15986 ("Вестник Банка России" от 27 января 2010 года N 4), слово "отделениям" заменить словами "территориальным органам".

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования в "Вестнике Банка России".

Председатель Центрального банка

Российской Федерации

С.М.ИГНАТЬЕВ

Согласовано

Министр финансов

Российской Федерации

А.Г.СИЛУАНОВ

Министр

труда и социальной защиты

Российской Федерации

М.А.ТОПИЛИН

Председатель

Правления Пенсионного фонда

Российской Федерации

А.В.ДРОЗДОВ